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I.     ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 
 

Име на компанијата1 ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ 

Правен статус доо 

Сопственост на компанијата Приватна 

Соптвеност на земјиштето Приватно 
Адреса на локацијата  
(и поштенска адреса, 
доколку е различна од 
погоре споменатата) 

50та Дивизија 30А/11 
 

Адреса на седиштето Костурски херои бр.38 кат 2 / локал 1, Центар,  Скопје  
 

Број на вработени 176 

Овластен претставник  Сеад Кочан 

Категорија на индустриски 
активности кои се предмет 
на барањето 2 

Прилог 2, Точка 3 Индустрија на минерали, Точка 3.2. 
Инсталации за ископ, дробење, мелење, сеење, 
загревање на минерални суровини 

Проектиран капацитет 100.000 t/god. 
 
I.1    Вид на барањето 3 
Обележете го соодветниот дел 
 

Нова инсталација   

Постоечка инсталација  

Значителна измена на 
постоечка инсталација  

Престанок со работа  
 
 
 
 

                                                 
1 Како што е регистрирано во судот, важечка на денот на апликацијата 
2 Да се внесеат шифрите на активностите во инсталацијата според Анекс 1 од ИСКЗ 
уредбата (Сл. Весник 89/05 од 21 Октомври 2005). Доколку инсталацијата вклучува повеќе 
активности кои се предмет на ИСКЗ,  треба да се означи шифрата за секоја активност. 
Шифрите треба да бидат јасно оделени една од друга. 
3 Ова барање не се однесува на трансфер на дозволата во случај на продажба на 
инсталацијата 
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I.2    Орган надлежен за издавање на Б - Интегрирана еколошка дозвола 
 
Име на единицата на 
локална самоуправа 

ГРАД СКОПЈЕ СЕКТОР ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

Адреса бул. Илинден б.б. 1.000 Скопје 

Телефон 02 3297 306 

 
ОДГОВОР 

 
Копија од регистрацијата на Инсталацијата во Централниот Регистар на Република 
Македонија бр.0809-50/2606 од 13.12.2013 год. и Имотен лист бр.183 од 28.12.2012 год. 
(препис од Катастарска општина Чучер Сандево дадени се во Прилог I.1, стр.32-36 и 
Прилог I.2, стр.37-38. 
 
Инсталација ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ е изградена на парцела КП 300 со површина од 
8534 m2. 
 
Инсталацијата се наоѓа на следните координати Каменолом (N:42,09945 и E: 21,32695) и 
Сепарација (N: 42,10171 и E: 21,33112). 
 
Каменоломот и сепарацијата ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ се наоѓа на магисталниот пат М3, на 
патот Скопје - Приштина, 5km од граничен премин Блаце,  во непосредна близина на 
р.Лепенец во општина Чучер Сандево.  
 
Во Прилог I.3, стр.39 дадени се местоположбата и границите на локацијата на 
Инсталацијата.  
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II.    ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ  
 
Опишете ја постројката, методите, процесите, помошните процеси, системите за 
намалувањето и третман на загадувањето и искористување на отпадот, постапките за 
работа на постројката, вклучувајќи и копии од планови, цртежи или мапи, (теренски планови 
и мапи на локацијата, дијаграми на постапките за работа). 
 

ОДГОВОР 
 
II.2.1. Опис на технолошкиот процес 
 
Сите работни активности на инсталацијата, Каменолом и сепарација Чардаковец  можат да 
се поделат во две главни групи. 
 
Во едната група се активностите поврзани со производството т.е екплоатацијата  на 
квалитетен варовнички камен, а тука  спагаат како што следи: 

- Изработка на пристапни патишта до работни етажи и чистење на теренот од ниско 
стеблеста вегетација и хумусниот покривач. 

- Дупчење на мински дупнатини 
- Полнење на минските дупнатини со Експлозив,поврзување на истите и минирање. 
- Чистење на пристапните патишта од камења од извршени минирања и оформување 

на утоварно место. 
- Утовар и транспорт на минираниот камен до влез на дробилка. 

  
Во втората група се следниве активности: 

- Дотур на миниран камен во додавач од дробалица  
- Дробење на минираниот камен во Примарна дробилка со г.г.г на зрно на излез 

0+63mm 
- Сеење на издробениот материјал во Сеалка за добивање на варовнички агрегати со 

г.г.г. од 0+4mm; 4-8mm; 8-16mm и 16-32mm. 
 
Моменталната палета на производи за пазарот е дробен камен Тампон со големина на зрна 
т.е. ггг 0+63 mm; Фракција 0-4mm, Фракција 0-8mm;Фракција 8-16mm и Фракција 16-32mm. 
 
Зависно од потребите на Доверителите со Мобилната Дробилка и Мобилната Сеалка можат 
да се произведуваат Тампон и Фракции со друга г.г.г со претходна најава како би се 
изработиле сита со бараните димензии на отворите на истите. 
 
Потребно е да се истакне дека во процесот на експлоатацијата на варовникот, дробењето и 
сеењето не се создава отпад што би ја загрозил животната средина. 
 
Јаловинскиот материјал што се добива при дробењето се користи како подобрена постелка 
во градежништвото. Прашината што се создава за време на дробењето и сеењето  со 
големина од неколку микрони па до неколку десетина микрони  се отстранува со ситем за 
отпрашување,  т.е навлажнетата прашина се приземјува на земја. Количините на вода што 
се користат за отпрашување се занемарливи и со самото приземјување на навлажнетата 
прашина не се создаваат отпадни води кои би требало соодветно да се третираат. 
 
Тампонот и фракциите што се произведуваат се со квалитет потврден од акредитирана 
лабораторија на Градежен Институт на Македонија . 
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Слика II.2-1 и II.2-2: Каменолом 

 
Слика II.2-3 и II.2-4: Мобилна дробилка и сеалка 

 

 
Слика II.2-5 и II.2-6: Паркинг плац и работилница 
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II.2.2. Oпрема  
 
Во Табела II.2-1 прикажана е опремата на инсталацијата. 
 
Табела II.2-1: Опрема на инсталацијата 

No Произведено Марка Тип Местоположба Количина 

  БАГЕРИ   kom 
1 1991 KOMATSU PC   400 LC-5 Скопје 1 
2 1997 LIEBHERR 902 Скопје 1 
3 2008 HYUNDAI 290 NLC 7A Скопје 1 
4 2008 HYUNDAI 320 NLC 7A Скопје 1 
6 2001 LIEBHERR  924 (2012) HDSL Скопје 1 
    ВКУПНО     9 
  БУЛДОЖЕРИ     
7 1994 CATERPILLAR D-8N Скопје 1 
8 1993 CATERPILLAR  D-6N Скопје 1 
    ВКУПНО     4 
  УТОВАРНА ЛОПАТА     

9 2001 
VOLVO SO 

KORPA утоварна L 120D Скопје              
    ВКУПНО     0 
  УНИВЕРЗАЛНА МАШИНА СКИП     

10 2002 KOMATSU PW-85 / WB97 S Скопје 1 
11 2003 КОМАТSU PW-87  WB97 S -2 Скопје 1 
12 2005 КОМАТSU WB 93 R Скопје 1 
13 1989 BOBCAT 743 Скопје 1 
14 1989 BOBCAT 763 Скопје 1 
15 1996 JCB PW-40 Скопје 1 

16 2000 
HINOWA 

MINIBAGER VT 3000 Скопје 1 
    ВКУПНО     7 
  ВАЉАК     

17 2001 BOMAG  D-213 Скопје 1 
18 1999 BOMAG BW-40 / 8300635      Скопје 1 
19 1989 BOMAG BW-113 / DW 328 Скопје 1 
20 2001 BOMAG DW-80 AD-2 Скопје 1 
21 1995 BOMAG  DW-80 AD-3 Скопје 1 
    ВКУПНО     5 
  ГРЕДЕР     

22 1987 CATERPILLAR 140E Скопје 1 
    ВКУПНО     1 
  КАМИОНИ ВЛЕКАЧИ     

23 1996 MERCEDES 35-38 Скопје 1 
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No Произведено Марка Тип Местоположба Количина 

24 1991 MERCEDES 
16-19 SO KRAN  

GRAJFER Скопје 1 
28 2008 MERCEDES 30-36 Скопје 1 
33 2008 MERCEDES 30-36 Скопје 1 

35 1998 МЕRCEDES 
 VLEKAC SO 3 

OSOVINI Скопје 1 

36 1999 MERCEDES 
VLEKAC SO 4 

OSOVINI Скопје 1 

37 2000 MERCEDES 
VLEKAC SO 4 

OSOVINI Скопје 1 
38 1998 MERCEDES 32-35 Скопје 1 
39 1998 MERCEDES 32-35 Скопје 1 
40 1998 MERCEDES 32-41 Скопје 1 
41 1998 MERCEDES 32-41 Скопје 1 
42 1997 MERCEDES 30-31 Скопје 1 
43 1989 MAN 33-292 Скопје 1 
44 2006 DAMPER TEREX Скопје 1 
45 2006 DAMPER TEREX Скопје 1 
46 2006 DAMPER TEREX Скопје 1 
47 2006 DAMPER TEREX Скопје 1 
48 2006 DAMPER TEREX Скопје 1 
49 2002 IVECO GRAIFER Скопје 1 
    ВКУПНО   Скопје 27 

  КОМБИЊА    

50 1996 
MERCEDES s 

cerada 
D-611 5+1 
СЕДИШТА Скопје 1 

51 1999 MERCEDES 
D-614 5+1 
СЕДИШТА Скопје 1 

52   MERCEDES 6+1 СЕДИШТА Скопје 1 

53 2000 
MERCEDES 

Sprinter 

6+1 СЕДИШТА 
ТОВАРЕН 
ПРОСТОР 

Скопје 
1 

    ВКУПНО     4 
  АВТОДИГАЛКИ И ЦИСТЕРНИ     
54 1998 DIGALKA 75 T S 75 Скопје 1 

55 1983 FAP 
ЦИСТЕРНА ЗА 

ВОДА  Скопје 1 

56   МЕRCEDES 
ЦИСТЕРНА ЗА 
ВОДА 12-13 Скопје 1 

57 1996 IVECO 
ЦИСТЕРНА ЗА 

ГОРИВО Скопје 1 
58 2011   ВИЉУШКАР Скопје 1 
    ВКУПНО     5 
 ПОЛУПРИКОЛКА -НИСКОНОСЕЌА    

59 1979 GORICA ПОЛУПРИКОЛКА Скопје 1 

60 1993 SCHMITZ 
ПОЛУПРИКОЛКА 

KIPER Скопје 1 
61 2001 LANGEDORF 40/47 Скопје 1 
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No Произведено Марка Тип Местоположба Количина 

62 2011   ПРИКОЛКА Skopje 1 
    ВКУПНО     4 
  МАЛИ МАШИНИ И ОПРЕМА     

63   RAB 
МАШИНА ЗА 

СЕЧЕЊЕ АСФАЛТ 
Скопје 

2 

64   HEREN 
АГРЕГАТ ЗА 
СТРУЈА 

Скопје 
2 

66     ВИБРО ЖАБА Скопје 2 
67     ВИБРО ПЛОЧА Скопје 2 
68 1988 DEMAG / DF 120P ФИНИШЕР Скопје 1 
69 1997 ATLAS COPCO КОМПРЕСОР Скопје 2 
70 1977 ATLAS COPCO КОМПРЕСОР Скопје 1 
71   (BOBCAT) ВИЉУШКI Скопје 1 

72   (BOBCAT) 
МАШИНА ЗА 

ГРЕБЕЊЕ АСФАЛТ 
Скопје 

2 

73 
  

(BOBCAT) 

МАШИНА СО 
ЧЕТКА ЗА 

БРИШЕЊЕ АСФАЛТ
Скопје 

1 

74   (BOBCAT) 
КОРПА ЗА 

МЕШАЊЕ БЕТОН Скопје 1 
    ВКУПНО     18 
  ДРОБИЛИЧНИ ПОСТРОЈКИ     

75   TESAB  

ДРОБИЛИЧНА CAT 
HP520 / RK 500 
ПОСТРОЈКА 

Скопје 
1 

76   TEREX СЕПАРАТОР Скопје 1 
77   TAM ROC ДУПЧАЛКА Скопје 1 
    ВКУПНО     4 
 АВТОМОБИЛИ     

78 2001 MERCEDES C-KLASA   1 
79 2008 BMW X5   1 
80   MERCEDES CL - KLASA   1 
81 2009 CHEVROLET SPARK   1 
82 2009 CHEVROLET SPARK   1 
83 2006 CHEVROLET SPARK   1 
84 2000 FORD MONDEO   1 
85 2007 MITCHUBISHI DZIP L200 1 
86 1998 OPEL CORSA   1 
87   TOYOTA DZIP (PICK UP)   1 
88 2002 PEUGEOT KOMBI   1 
89 2000 CITROEN BERLINGO   1 
90   CITROEN BERLINGO   1 
91   CITROEN BERLINGO   1 
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No Произведено Марка Тип Местоположба Количина 

    ВКУПНО     14 

  АВТОБУС    

92   МАН Автобус   1 

93 1997 IVECO МИНИ БУС   1 

    ВКУПНО     2 

    ТОТАЛ     104 
 
II.2.3. Помошни објекти и инсталации 
 
На локацијата постојат следните помошни објекти и инсталации: 

- Работилница, 
- Агрегат за електрична енергија, 
- Магацини,  
- Резервоар за гориво. 

 
Слика II.2-7, II.2-8,  II.2-9 и II.2-10: Работилница, резервоар за нафта, агрегат и магацин 

 
На Слика бр.II.1-1, дадена во ПРИЛОГ II, стр.41, прикажана е ситуацијата на Инсталацијата 
со непосредната околина и објектите кои се изградени на локацијата.  
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III.    УПРАВУВАЊЕ И КОНТРОЛА  
 
Приложете организациони шеми и други релевантни податоци. Особено да се наведе 
лицето одговорно за прашањата од животната средина. 
 

ОДГОВОР 
 
Во ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ вработени се 176 работници. 
 
Организационата поставеност во ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ е направена така што ке 
можат сите прашања во врска со целите и активностите во компанијата да се решаваат 
брзо, детално и ефикасно.  
 
Раководниот тим во однос на животната средина посветува големо внимание со што 
влијанието врз животната средина е сведено на минимум. 
 
Во целокупниот технолошки процес се применуваат стандарди со цел унапредување на 
квалитетот на производите. 
 
Целата одговорност во поглед на примената  на унапредувањето на животната средина ја 
има Управителот кој понатаму ја насочува кон одговорниот работник. 
 
Должности  на одговорното лице се: 

- мониторинг на целата опрема за намалување на загадувањето,  
- тековно процена на еколошките перфоманси на инсталацијата, 
- мониторинг на воспоставените процедури за управување со животната средина. 

 
Лице кое е одговорно за прашањата од животната средина е Блаже Митев дипл.руд.инж. 
 
Во ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ е вооспоставен систем за заштита на животната 
средина.  
 
Инсталацијата поседува Сертификат за управување со квалитет ISO 9001:2008, Сертифкат  
за управување со животната средина ISO 14001:2004, Сертификат за имплементиран 
систем за безбедност и здравје OHSAS 18001:2007. 
 
Организациона шема на ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ е дадена на Слика III.1-1, стр. 43 во 
Прилог III.1. 
 
Во Прилог III, стр.44-46, дадени се Сертификатите ISO 9001, ISO 14001 и OHSAS 18001. 
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IV. СУРОВИНИ И ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ 

ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА   
 
Приложете листа на суровините и горивата кои се користат, како производите и 
меѓупроизводите. 
 
Пополнете ја следната табела (додадете дополнителни редови по потреба) - Табела IV.1-1 

 
Главна суровина во производниот процес е каменет агрегат варовник кој има широка 
примена во градежништвото. 
  
Суровините,  помошните материјали и енергиите употребени или произведени во 
инсталацијата се дадени во Табела IV.1-1. 
  
Табела IV.1-1 Количини на суровини, помошни материјали и енергии употребени или 
произведени во инсталацијата 

Реф. 
Број 

Материјал / 
Супстанција4 

CAS 5 
Број 

Категорија 
на 

опасност 6 
 

Моментално 
складирана 
количина 

(тони) 

Годишна 
употреба 

(тони) 
R и S фрази 7 

1. Камен 
агрегат 
варовник 

72608-
12-9 н.п. 9.500 100.000 

R 36,37,38 / 
S 3, 24, 25, 26,  

37,38, 39 

2. Нафта 64742-
80-9 

Класа 3, 
запаливи 
течности 

- 229.462 R-10 /  S-1 

3. Бунарска 
вода 

Не е во 
Анекс IV н.п - 1200 - 

4. Ел.енергија 
од агрегат 

Не е во 
Анекс IV н.п - 32KW - 

 
Во Прилог IV, стр. 48-53 прикажани се сертификатие на суровината, камен агрегат 
варовник. 
 
 
 
 
 

                                                 
4 Во случај каде материјалот вклучува одреден број на посебни и достапни опасни 
  супстанции, дадете детали за секоја супстанција. 
5 Chemical Abstracts Service  
6 Закон за превоз на опасни материи (Сл. Лист на СФРЈ бр. 27/90, 45/90, Сл. Весник на 
   Р.М. 12/93) 
7 Според Анекс 2 од додатокот на упатството 
 

ОДГОВОР 
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V.    ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД 
 
Во долната табела вклучете го целиот отпад што се создава, прифаќа за повторно 
искористување или третира во рамките на инсталацијата (додадете дополнителни редови по 
потреба).  
 
Пополнете ја следната табела (додадете дополнителни редови по потреба) - Табела V.1-1. 
 

ОДГОВОР 
 
Во инсталацијата ракувањето со суровините, горивата и електричната енергија се одвива 
според техничко-технолошките норми и барања, согласно законската регулатива и е 
карактеристично за секоја од наведените компоненти. 
 
За таа цел во Инсталацијата постои опрема и механизација за утовар и истовар, 
складирање, дистрибуција и транспорт која редовно се одржува и контролира. 
 
Во текот на редовното работење на инсталацијата се создава следниот вид на отпад: 

 отпадни масла,13 02 06* 
 акумулатори, 16 06 01* 
 искористени гуми од возила, 16 01 03 
 мешани метали (железо, месинг,бакар), 17 04 07 
 измешан комунален отпад, 20 03 01. 

 
Видот и количината на отпад кој се генерира од инсталацијата е даден во Табела V.1-1. 
 
Табела V.1-1. Вид и количина на отпад 

Количина 

Реф.бр. Вид на отпад/ 
материјал 

Број од 
Европски 
каталог на 
отпад 

Количина 
по месец 

[тони] 

Годишна 
количина 

[тони] 

Преработка 
одложување

Метод и локација на 
одлагање 

1. Отпадни 
масла 13 02 06*  0,6 

Привремено 
се одлага на 
локацијата 

Откуп од страна на 
 ЕКО ТЕАМ Скопје 

2. Акумулатори  16 06 01*  0,9 
Привремено 
се одлага на 
локацијата 

Откуп од страна на 
 ЕКО ТЕАМ Скопје 

3. 
Искористени 
гуми од 
возила 

16 01 03  3 
Привремено 
се одлага на 
локацијата 

Откуп од страна на 
Вулканизер RAC, Скопје

4. 

Мешани 
метали 
(железо, 
месинг,бакар), 

17 04 07  1380 
Привремено 
се одлага на 
локацијата 

Откуп од страна на 
Глобал Метал Скрап 

дооел Велес 

 
Во Прилог V.1 и V.2, стр.54- 63 прикажани се Договорите и фактурите со фирмите кои го 
откупуваат и транспортираат отпадот од локација на инсталацијата. 
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VI.   ЕМИСИИ ВО АТМОСФЕРАТА 
 
Приложете листа на сите точкасти извори на емисии во атмосферата, вклучувајќи и детали 
на котелот и неговите емисии.  
 
Опишете ги сите извори на фугитивна емисија, како на пр. складирање на отворено.   
 
Апликантот е потребно да посвети особено внимание на оние извори на емисија кои 
содржат супстанции наведени во Анекс 2 од додатокот на Упатството. 
 
Само за котли со моќност повеќе од 250kW (малите котли се исклучени): 
 
Табела VI.1-1 
Капацитет на котелот                 
Производство на пареа: 
Термален влез: 

 
kg/h 
MW 

Гориво за котелот                                        
Тип: јаглен /нафта / гас / биомаса  итн. 
Максимален капацитет на согорување 
Содржина на сулфур: 

 
kg/h                        НЕМА ЕМИСИЈА ОД КОТЕЛ 

% 
 

NOx  
 mg/Nm3 

при (0oC. 3% O2 (Течност или гас), 6% O2 (Цврсто 
гориво) 

Маскимален волумен на емисија Nm3/h 
Температура oC(min)     oC(max) 
Периоди на работа   час/ден               Денови/годишно 

 
За други големи извори на емисии во производството: 
 
Табела VI.1-2 

Извор на 
емисија Детали за емисијата Намалување на 

загадувањето 

Референца/бр. 
на оџак 

Висина 
на оџак

[m] 
Супстанција/материјал 

Масен 
проток 

[mg/Nm3] 

Проток на 
воздух 
[Nm3/h] 

Тип на филтер/ 
циклон /скрубер 

   
  НЕМА ГОЛЕМИ ИЗВОРИ НА ЕМИСИЈА  
 
Нормалните услови за температура и притисок се: 0oC, 101.3 kPa 
 

ОДГОВОР 
 
Од инсталацијата НЕМА точкасти извори на емисии во атмосферата, ниту емисии од котли. 
Табелите VI.1-1 и VI.1-2 кои се однесуваат за овој вид на емисии се непополнети и празни. 
 
Како резултат на технолошкиот процес во инсталацијата доаѓа до издвојување на цврсти 
честички - прашина, при процесите на транспорт, одлагање, просејување и добивање на 
камен агрегат - варовник.  
 
Од инсталацијата како можен извор на цврсти честички - прашина се работните активности 
кои се одвиваат во каменоломот и сепарацијата. 
 
Сите овие извори на цврсти честички - прашина, се отворени и од нив се јавува ненасочена 
емисија на цврстите честички  во амбиентниот воздух (фугитивна емисија).  
 
Прашината  што се создава за време на дробењето и сеењето  со големина од неколку 
микрони па до неколку десетина микрони  се отстранува со систем за отпрашување  т.е во 
процесот на просејување и добивање на камен агрегат – варовник се користи бунарска вода 
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за влажнење на прашината, а се со цел да не се дозволи ненасочена емисија на цврстите 
честички  во амбиентниот воздух. Навлажнетата прашина се приземјува на земја, а со тоа се 
намалува  ненасочената емисија на цврстите честички  во амбиентниот воздух. Количините 
на вода што се користат за неведената операција се занемарливи и со самото приземјување  
на навлажнетата прашина не се создаваат истечни води кои би требало соодветно да се 
третираат.  
 
Во Прилог VI.1, стр. 64-73 прикажан е Лабораторискиот извештај од извршени мерења на 
квалитет на амбиентниот воздух во околина на “ТРАНСМЕТ” Доо, Скопје, Каменолом 
Чардаковец направен од страна на Технолаб доо Скопје, акредитирана и овластена 
лабораторија. 
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VII.    ЕМИСИИ ВО ПОВРШИНСКИ ВОДИ И КАНАЛИЗАЦИЈА 
 
Барателот треба да наведе за секој извор на емисија посебно дали се емитуваат супстанции 
наведени во Анекс 2 од Додатокот на Упатството. 
 
Потребно е да се дадат детали за сите супстанциии присутни во сите емисии, согласно 
Табелите III до VIII од Уредбата за класифицкација на водите (Сл. Весник 18-99). Треба да се 
вклучат сите истекувања на површински води, зедно со водите од дождови кои се испуштаат 
во површинските води. 
 
Пополнете ја следната табела: 
 
Табела VII.1-1 

 
ОДГОВОР 

 
Од инсталацијата НЕМА извор на емисии во површински води и канализација. Табелата 
VII.1-1 која се однесува за овој вид на емисја е непополнета и празна. 
 
На локацијата на инсталацијата има бунар кој е наменет за обезбедување на објектот со 
вода за функционирање на системот за отпрашување кој е поставен на постројката за 
сепарација.  
 
На локацијата на инсталацијата има поставено преносни тоалети и за нивно одржување и 
чистење е задолжена фирмата МСС Мобилен Санитарен Сервис дооел Скопје. 
 
Во Прилог VII.1, стр.74 – 80 прикажана е Дозволата за користење на вода за технолошки 
потреби издадена од страна на МЖСПП и Договорот со фирмата МСС Мобилен Санитарен 
Сервис дооел Скопје. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
8 Точка на мониторинг/ Референци од Националниот координатен систем 

Параметар Пред третирање После третирање 

Име на 
супстанција 

Макс.  
Просек   на 

час 
[mg/l] 

Макс. 
Дневен 
просек 
[mg/l] 

Вкупно 
kg/den 

Вкупно 
kg/god. 

Макс. 
просек на 

час 
[mg/l] 

Макс. 
Дневен 
просек 
[mg/l] 

Вкупно 
kg/den 

Вкупно 
kg/god. 

Идентитет на 
реципиентот 

[6N; 6E] 8 

          
    
  

НЕМА ЕМИСИЈА ВО ПОВРШИНСКИ ВОДИ И 
КАНАЛИЗАЦИЈА    
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VIII.    ЕМИСИИ ВО ПОЧВА 
 
Опишете ги постапките за спречување или намалување на влезот на загадувачки материи во 
подземните води и на површината на почвата. 
 
Потребно е да се приложат податоци за познато загадување на почвата и подземните води, за 
историско или моментално загадување на самата локација или подземно загадување.  
 
 

ОДГОВОР 
 
Од инсталацијата нема емисија на загадувачки супстанции во почвата. 
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IX.   ЗЕМЈОДЕЛСКИ  И  ФАРМЕРСКИ АКТИВНОСТИ 
 
Во случај на отпад од земјоделски активности или за земјоделски намени, во следната 
табела треба да се опишат природата и квалитетот на супстанцијата (земјоделски и 
неземјоделски отпад) што треба да се расфрла на земјиште (ефлуент, мил, пепел), како и 
предложените количества, периоди и начини на примена (пр. цевно испуштање, резервоари).    
 
Табела IX.1-1 

Идентитет на површината  

Вкупна површина (ha)  

Корисна површина (ha)  

Култура  

Побарувачка на Фосфор (kg P/ha) 
Количество на мил расфрлена на самата фарма 
(m3/ha) 

НЕМА ЕМИСИЈА ОД ИНСТАЛАЦИЈАТА 

Проценето количесто Фосфор во милта 
расфрлена на фармата (kg P/ha)  

Волумен што треба да се аплицира (m3/ha)  
Аплициран фосфор  (kg P/ha)  

Вк. количество внесена мил (m3)  

 
ОДГОВОР 

 
Од Инсталацијата не се генерира отпад од земјоделски активности или за земјоделски 
намени. Поради тоа Табелата IX.1-1 не е пополнета.  
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X.   БУЧАВА, ВИБРАЦИИ И НЕЈОНИЗИРАЧКО ЗРАЧЕЊЕ 
 
Листа на извори (вентилација, компресори, пумпи, опрема) нивна местоположба на локацијата 
(во согласност со локациската мапа), периоди на работа (цел ден и ноќ / само преку ден / 
повремено). 
 
Пополнете ја Табелата X.1-1. За амбиентални нивоа на бучава пополнете ја Табелата X.1-2 
 
Наведете ги изворите на вибрации и на нејонизирачко зрачење (топлина или светлина) 
 

ОДГОВОР 
 
Во инсталацијата има појава на емисија на бучава. Таа е резултат на работењето на 
постројката за сепарација. 
 
За потребите на ова барање од страна на лабораторијата за еколошки испитувања и 
безбеднсот при работа на “ТЕХНОЛАБ” доо Скопје, извршени се мерења на нивото на 
бучава која се создава во инсталацијата, Слика X.1-1 и X.1-2.  
 

 
Слика X.1-1 и X.1-2: Мерења на нивото на бучава која се создава од инсталацијата 
 
Резултати од извршените мерења се прикажани во табелите X-1 и X-2. 
 
Табела X.1-1 

Извор на 
емисија 

Референца/ бр 
Извор/уред Опрема 

Реф./бр. 

Интензитет на 
бучава 

dB на означена 
одалеченост 

Периоди на емисија 
(број на часови предпладне./ 

попладне) 

3m од извор – 
постројка за 
сепарација 

Постројка за 
сепарација 

Cirrus тип 
CR:161C 67 8 часа  
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За амбиентални нивоа на бучава: 
 
Табела X.1-2 

Нивоа на звучен притисок 
[dB] Референтни точки: 

Национален 
координатен 

систем 
(5N, 5E) L(A)eq L(A)10 L(A)90 

Граници на локацијата 

Локација 1: AN1 N 42,10058 
E 21,33137 35,05 37,6 39,5 

Локација 2: AN2 N 42,10359 
E 21,33172 45,01 44,3,5 41,6 

Локација 3: AN3 N 42,10258 
E 21,33172 34,17 35,4 36,6 

Локација 4: AN4 N 42,10154 
E 21,33052 40,37 41,4 46,5 

Осетливи Локации             нема осетливи локации 

Локација 5:     
Локација 6:     
Локација 7:     
Локација 8:     

 
 
Нема извори на вибрации кои влијаат на животнта средина. Во Инсталацијата нема извори 
на јонизирачки зрачења. 
 
Во Прилог X.1-1, стр.82 прикажани се мерните места каде е мерена бучава на референтни 
растојанија од изворите и во околината на инсталацијата. 
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XI.    ТОЧКИ НА МОНИТОРИНГ НА ЕМИСИИ И ЗЕМАЊЕ ПРИМЕРОЦИ 
 
Опишете го мониторингот и процесот на земање на примероци и предложете начини на 
мониторинг на емисии за вода, воздух и бучава. 
 
Пополнете ја Tабелата XI.1-1 : 
 

ОДГОВОР 
 
На локацијата на инсталацијата НЕМА точкасти извори на емисии во атмосферата, ниту 
емисии од котли. НЕМА извор на емисии ниту во површински води и канализација.  
 
Од тие причини не е превиден мониторинг во воздух и површински води. 
 
Мониторинг на емисии на бучава и интензитет на бучава на граници на локација 
 
Во ПРИЛОГ X слика X.1-1. прикажани се точките за мониторинг на нивото на бучава на 
референтните растојанија во близина на изворите и во околината на инсталацијата. 
 
Се предлага следење на нивото на бучава еднаш годишно, Табела XI.1-1. 
 
Табела XI.1-1: Мониторинг на емисии на бучава и мерења на ниво на бучава 

Параметар Фрекфенција на 
мониторинг 

Метод на земање на 
примероци Метод на анализа/техника 

Интензитет на 
бучава периодично  МКС ISO 1996-2:2010 МКС ISO 1996-2:2010, 

инструмент од I klasa 
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XII.    ОПЕРАТИВЕН ПЛАН 
 
Операторите кои поднесуваат барање за дозвола за усогласување со оперативен план 
приложуваат предлог-оперативен план според чл. 134 од законот за животна средина (Сл. В. 
РМ 53/05). 
 

ОДГОВОР 
 
Планираните активности од страна на операторот се приложени во предлог оперативен план, 
Табела XII.1.-1, XII.1.-2 и XII.1.-3. 
 
Во овој предлог оперативен план наведени се следните активности:  

- Бетонирање и оградување на местото каде привремено се складираат бурињата со 
отпадни масла и акумулаторите, 

- Поставување на настрешница каде се поставени бурињата со отпадни масла и 
акумулаторите, 

- Бетонирање и оградување на местото каде е поставена автоцистерната за гориво 
(нафта). 

. 
Табела XII.1-1: Активност бр.1 - Бетонирање и оградување на местото каде привремено се 
складираат бурињата со отпадни масла и акумулаторите 
Опис: 
 
Бетонирање и оградување на местото каде привремено се складираат бурињата со отпадни масла и 
акумулаторите 
Предвидена дата на почеток на реализација:  
 
Март 2014 
Предвидена дата на завршување на активноста: 
 
Март 2014 
Вредност на емисиите до и за време на реализацијата: 
  
Предвидената мерка е од превентивен карактер 
Вредности на емисиите по реализацијата на активноста (Услови): 
  
/ 
Влијание врз ефикасноста (Промени во потрошувачката на енергија, вода и суровини):  
 
Нема 
Мониторинг: 

Параметар Медиум Метода Зачестеност 
   
   
   
 

 

  
Извештаи од мониторинг (Опишете ја содржината на извештајот и предложете фреквенција на 
известување): 
 
Вредност на инвестицијата: 
 
600 EUR 
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Табела XII.1-2: Активност бр.2 - Поставување на настрешница каде се поставени бурињата 
со отпадни масла и акумулаторите 
Опис: 
Поставување на настрешница каде се поставени бурињата со отпадни масла и акумулаторите 
Предвидена дата на почеток на реализација:  
Март 2014 
Предвидена дата на завршување на активноста: 
Март 2014 
Вредност на емисиите до и за време на реализацијата: 
 Предвидената мерка е од превентивен карактер 
Вредности на емисиите по реализацијата на активноста (Услови): 
  
Влијание врз ефикасноста (Промени во потрошувачката на енергија, вода и суровини):  
 
Нема 
Мониторинг: 

Параметар Медиум Метода Зачестеност 
   
   
   
 

 

  
Извештаи од мониторинг (Опишете ја содржината на извештајот и предложете фреквенција на 
известување): 
 
Вредност на инвестицијата: 
 
700 EUR 
 
Табела XII.1-3: Активност бр.3 - Бетонирање и оградување на местото каде е поставена 
автоцистерната за гориво (нафта). 
Опис: 
Бетонирање и оградување на местото каде е поставена автоцистерната за гориво (нафта). 
Предвидена дата на почеток на реализација:  
Март 2014 
Предвидена дата на завршување на активноста: 
Март 2014 
Вредност на емисиите до и за време на реализацијата: 
  
Вредности на емисиите по реализацијата на активноста (Услови): 
 Предвидената мерка е од превентивен карактер 
Влијание врз ефикасноста (Промени во потрошувачката на енергија, вода и суровини):  
Нема 
Мониторинг: 
Да, од страна на акредитирана и овластена лабораторија 

Параметар Медиум Метода Зачестеност 
   
   
 

 

  
Извештаи од мониторинг (Опишете ја содржината на извештајот и предложете фреквенција на 
известување): 
 
Вредност на инвестицијата: 
 
2000 EUR  
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XIII.    СПРЕЧУВАЊЕ ХАВАРИИ И РЕАГИРАЊЕ ВО ИТНИ СЛУЧАИ 
 
Опиши ги постоечките или предложените мерки, вклучувајќи ги процедурите за итни случаи, 
со цел намалување на влијанието врз животната средина од емисиите настанати при 
несреќи или истекување. 
 
Исто така наведете ги превземените мерки за одговор во итни случаи надвор од нормалното 
работно време, т.е. ноќно време, викенди и празници. 
 
Опишете ги постапките во случај на услови различни од вообичаените вклучувајќи пуштање 
на опремата во работа, истекувања, дефекти или краткотрајни прекини.  
 

ОДГОВОР 
 
Во услови на производство нарушувања на редовната работа на инсталацијата се можни 
само поради дефекти. 
 
Во делот на превентивните мерки, најнапред се постапува според барањата за квалитетно и 
совесно работење, како прв предуслов за спречување на несаканите состојби. 
 
При изградбата на сите постоечки објекти водено е сметка од областа на сигурност, заштита 
и безбедност при работа при што се применети нормите и прописите од областа на 
сигурност на градбите, заштита од пожар, заштита при безбедност и здравје при работа, 
како и заштита на животната средина. 

 
При градење на објектите, во зависност од нивната намена водено е сметка за материјалите 
за градба, за нивната цврстина, незапаливост, отпорност на топлина и сл. 
 
 Обезбедување на границите на инсталацијата од пристап на невработени лица 

 
Инсталацијата е уредена така да овозможува непречено работење и безбедно изведување 
на сите работи од почетокот до завршетокот на производниот процес на производство. 
Оградувањето на објектот од непосредната околина е извршено со метална ограда. Така 
оградена оневозможува пристап на невработени лица. Влегувањето и излегувањето од 
објектот се врши на одредено место, односно на главниот влез кој е на страната на 
пристапниот пат. На главниот влез има капија со портирница и табла со назив за 
означување на истата. 
 
 Уредување и одржување на околината односно сообраќајниците во 

инсталацијата 
 
Со цел да се овозможи непречен пристап на возила и машини за дотур на материјали на 
објектот се користат постојните сообраќајници и истите се одржуваат во чиста состојба. 
 
 Определување на местото, просторот и начинот на разместување и 

складирање на градежните материјали 
 
Сите материјали и опрема кои се потребни за процесот на производство односно за 
изведување на одредена работа на инсталацијата се поставени, односно складирани, на 
однапред определено место, така да се овозможува лесен преглед и нивно несметано 
земање без опасност од уривање и причинување на било каква повреда. Материјалите се 
категоризирани по вид, тежина и приоритет на примена. 
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 Начин на транспортирање, товарање, истоварање и депонирање на разни 

видови градежни материјали и тешки елементи 
 
Транспортирањето, товарањето, истоварањето и складирањето на суровините и готовите 
производи се врши со превозни средства за превоз на таков вид материјали. 
 
 Начин на обезбедување и обележување на опасните места на инсталацијата 

 
Обезбедувањето на опасните места се прави на тој начин што на влезот на инсталацијата е 
поставена табла со натпис “забранет влез за невработени”, а за вработените се поставени 
табли за предупредување на местата каде постои опасност. Исто така се поставени табли 
со натпис за задолжително носење и користење на средствата за лична заштита.Таблите за 
предупредување се поставени на видно место и на сите места каде постои можност од 
настанување на повреда.  
 
 Уредување на електричните инсталации и осветленост на одделни места на 

објектот 
 
Заради безбедност на вработените не смее да се врши поправка на машините и уредите 
додека предходно не се исклучи напонот. Во колку настанат кварови на електричната 
инсталација отклонувањето на истите може да го врши само квалификувано лице за таа 
цел. 
  
 Мерки и средства за заштита од пожари 

 
Во случај на пожар, за негово гаснење се користат ПП апарати, а ако пожарот е од поголем 
карактер треба да се бара помош од најблиската ПП бригада. На локацијата постојат 
доволен број на ПП апарати.  
 
Во зоните на опасност, се забранува работа со алатки, уреди и опрема кога при работа со 
истите се јавува искрење и тоа представува опасност од појава на пожар и експлозија. 
 

 Општи услови за ПП заштита 
 
Како општи услови за ПП заштита се следните: 

- Отстранување на сите непотребни запаливи материјали и средства; 
- Внимателно ракување со сите материјали и средства со кои се работи; 
- Средствата за ПП заштита треба во секој момент да се исправни и спремни за 
употреба и контролирани според упатството на производителот; 

- Во случај на пожар треба да се интервенира со средствата за ПП заштита во што покус 
рок, а со цел неутрализирање и спречување на проширување на пожарот; 

- Во случај на пожар најблиските работници треба да интервенираат со ПП апаратите; 
- Во случај на појава на пожар,се користат прирачните алати, песок и ПП апаратите со 
сув прав; 

- Обуката за ракување со средствата за ПП заштита треба да се организира за секој 
вработен; 

- При организирањето на ПП заштита мора да се применат општите и посебните 
прописи за ПП заштита за ваков вид објекти. 
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 Укажување на прва помош во случај на повреда при работа 

 
Давање прва помош на работниците во случај на повреда при работа се врши на лице 
место, за која цел се користат средствата од сандачето за прва помош, кое е поставено на 
видно место и лесно да се доаѓа до него. 
 
Прва помош на повредениот му дава лице од службениот кадар или друго лице обучено за 
давање прва помош. Во колку повредата е потешка и е потребна помош од стручни лица, 
повредата се санира на лице место, а потоа повредениот се пренесува до најблиската 
здравствена установа. 
 
Сандачето за прва помош е обележано со зелен крст и секогаш треба да биде полно со 
потребните материјали. За потрошените средства од истото се води книга и се дополнува 
веднаш. 
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XIV.  РЕМЕДИЈАЦИЈА, ПРЕСТАНОК СО РАБОТА, ПОВТОРНО ЗАПОЧНУВАЊЕ СО 

РАБОТА И ГРИЖА ПО ПРЕСТАНОК НА АКТИВНОСТИТЕ 
 
Опишете ги постоечките или предложените мерки за намалување на влијанието врз 
животната средина по делумен или целосен престанок на активноста, вклучувајќи 
отстранување на сите штетни супстанции.  
 

ОДГОВОР 
 
Престанок на работа на целата Инсталација не се планира во блиска иднина.  
 
Не се правени проценки за тоа колкав би бил работниот век на оваа инсталација. Меѓутоа, 
доколку настапат околности под кои ќе биде неопходно да престане со работа, 
инсталацијата се обврзува да ги сведе на минимум влијанијата врз животната  средина од 
своето работење.  
 
Во случај на делумен или целосен престанок со работа  направен е план за минимизирање 
на краткорочните и долгорочните ефекти на активноста врз животната средина.  
 
Главна одговорност во одлучување на понатамошната судбина на  просторот и опремата 
која што во моментот на престанок на работа ќе биде затекната во него  има највисокото 
раководство во соработка со лицето за заштита на животна средина. 
 
Првата фаза од активностите кои што би произлегле во случај на престанок со работа на 
инсталациите ќе опфати контрола на остатоците на материјалите на инсталацијата, 
планирано расчистување и чистење на инсталациите како и разгледување на солуција за 
продажба на опремата на некоја инсталација од сродна дејност или пак  соработка со 
превземач кој понатаму ќе изврши реупотреба или рециклирање на опремата.  

   
Планирани активности би биле :  

- Искористување на сите суровини, со навремена најава на престанокот со 
активностите за да се овозможи  еквивалентна  залиха на материјали.  

- Отстранување на било каква хемикалија или отпад  складирани на локацијата. Секое 
масло, средство за подмачкување или гориво кое ќе се затекне на локацијата во 
време на престанокот со работа ќе биде отстрането или рециклирано преку 
соодветни овластени фирми. 

-  Процесната опрема ќе биде исчистена, демонтирана и соодветно складирана  до 
продажба или , ако не се најде купувач, отстранета или рециклирана преку соодветни 
овластени фирми. 

- Зградите ќе бидат темелно исчистени пред напуштање.  
- Локацијата и објектите на неа ќе бидат оставени во безбедна состојба и ќе се 

одржуваат соодветно ако се случи да бидат напуштени за подолг временски период.  
 
Втората фаза од активноста би опфатила активности во поглед на искористување на 
просторот. Што се однесува до просторот во кој што се изведуваат активностите истиот 
може да се се искористи за земјоделски цели или пак за урбан развој. Најдобро 
искористување на овој простор би бил тој да се употреби  како магацински простор. 
 
Исто така при престанок со работа пред понатамошна пренамена на просторот ќе се 
направи и проценка на деградација на почвата од дотогашните активности на инсталацијата.  
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XV.    РЕЗИМЕ БЕЗ ТЕХНИЧКИ ДЕТАЛИ  
 
На ова место треба да се вметне преглед на целокупното барање без техничките детали. 
Прегледот треба да ги идентификува сите позначајни влијанија врз животната средина 
поврзани со изведувањето на активноста/активностите, да ги опише постоечките или 
предложени мерки за намалување на влијанијата. Овој опис исто така треба да ги посочи и 
нормалните оперативни часови и денови во неделата на посочената активност.  
 

ОДГОВОР 
 
Каменоломот и сепарацијата ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ се наоѓа на магисталниот пат М3, на 
патот Скопје - Приштина, 5km од граничен премин Блаце,  во непосредна близина на 
р.Лепенец во општина Чучер Сандево.  
 
Инсталација ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ е изградена на парцела КП 300 со површина од 
8534 m2 и се наоѓа на следните координати Каменолом (N:42,09945 и E: 21,32695) и 
Сепарација (N: 42,10171 и E: 21,33112). 
 
Сите работни активности на инсталацијата, Каменолом и сепарација Чардаковец  можат да 
се поделат во две главни групи. 
 
Во првата група се активностите поврзани со производството т.е екплоатацијата  на 
квалитетен варовнички камен, а во втората група се следниве активности: дотур на миниран 
камен во додавач од дробалица, дробење на минираниот камен во примарна дробилка и 
сеење на издробениот материјал во сеалка за добивање на варовнички агрегати. 
 
Опремата на инсталацијата е прикажана во Табела II.2-1:  
 
На локацијата постојат следните помошни објекти и инсталации: работилница, агрегат за 
електрична енергија, магацини и резервоар за гориво. 
 
Во ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ вработени се 176 работници. 
 
Инсталацијата поседува Сертификат за управување со квалитет ISO 9001:2008, Сертифкат  
за управување со животната средина ISO 14001:2004, Сертификат за имплементиран 
систем за безбедност и здравје OHSAS 18001:2007. 
 
Суровини 
 
Суровините,  помошните материјали и енергиите употребени или произведени во 
инсталацијата се дадени во Табела IV.1-1. 
 
Отпад 
 
Во текот на редовното работење на инсталацијата се создава следниот вид на отпад: 

 отпадни масла,13 02 06* 
 акумулатори, 16 06 01* 
 искористени гуми од возила, 16 01 03 
 мешани метали (железо, месинг,бакар), 17 04 07 
 измешан комунален отпад, 20 03 01. 

 
Видот и количината на отпад кој се генерира од инсталацијата е даден во Табела V.1, 
Прилог V. 
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Емисии во воздух 
 
Од инсталацијата нема точкасти извори на емисии во атмосферата, ниту емисии од котли. 
Табелите VI.1-1 и VI.1-2 кои се однесуваат за овој вид на емисии се непополнети и празни. 
 
Како резултат на технолошкиот процес во инсталацијата доаѓа до издвојување на цврсти 
честички - прашина, при процесите на транспорт, одлагање, просејување и добивање на 
камен агрегат - варовник.  
 
Од инсталацијата како можен извор на цврсти честички - прашина се работните активности 
кои се одвиваат во каменоломот и сепарацијата. 
 
Сите овие извори на цврсти честички - прашина, се отворени и од нив се јавува ненасочена 
емисија на цврстите честички  во амбиентниот воздух (фугитивна емисија).  
 
Прашината  што се создава за време на дробењето и сеењето  со големина од неколку 
микрони па до неколку десетина микрони  се отстранува со систем за отпрашување  т.е во 
процесот на просејување и добивање на камен агрегат – варовник се користи бунарска вода 
за влажнење на прашината, а се со цел да не се дозволи ненасочена емисија на цврстите 
честички  во амбиентниот воздух. Навлажнетата прашина се приземјува на земја, а со тоа се 
намалува  ненасочена емисија на цврстите честички  во амбиентниот воздух. 
 
Емисии во површински води и канализација 
 
Од инсталацијата нема извор на емисии во површински води и канализација. Табелата VII.1-
1 која се однесува за овој вид на емисја е непополнета и празна. 
 
На локацијата на инсталацијата има бунар кој е наменет за обезбедување на објектот со 
вода за функционирање на системот за отпрашување кој е поставен на постројката за 
сепарација.  
 
На локацијата на инсталацијата има поставено преносни тоалети и за нивно одржување и 
чистење е задолжена фирмата МСС Мобилен Санитарен Сервис дооел Скопје. 
 
Емисии во почва 
 
Од инсталацијата нема емисија на загадувачки супстанции во почвата. 
 
Земјоделски  и  фармерски активности 
 
Од Инсталацијата не се генерира отпад од земјоделски активности или за земјоделски 
намени. Поради тоа Табелата IX.1-1 не е пополнета.  
 
Бучава, вибрации и нејонизирачко зрачење 
 
Во инсталацијата има појава на емисија на бучава. Таа е резултат на работењето на 
постројката за сепарација. 
 
За потребите на ова барање од страна на лабораторијата за еколошки испитувања и 
безбеднсот при работа на “ТЕХНОЛАБ” доо Скопје, извршени се мерења на нивото на бучава 
која се создава во инсталацијата. 
 
Врз основа на резултатите од извршените мерења може да се заклучи дека бучавата што се 
генерира од инсталацијата нема влијание врз животната средина. 
 



 
 

ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ТРАНСПОРТ И ТРГОВИЈА 
 ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ 

    Технолаб доо Скопје                                                                                             2014 година 
 

30

На инсталацијата нема извори на нејонизирачко зрачење и вибрации. 
 
Точки на мониторинг на емисии и земање на примероци 
 
Во ПРИЛОГ X слика X.1-1. прикажани се точките за мониторинг на нивото на бучава на 
референтните растојанија во близина на изворите и во околината на инсталацијата. 
 
Точките на мониторинг на емисии на бучава се прикажани во Табела XI.1-1. 
 
Оперативен план 
 
Планираните активности од страна на операторот се приложени во предлог оперативен план. 
 
Во овој предлог оперативен план наведени се следните активности:  

- Бетонирање и оградување на местото каде привремено се складираат бурињата со 
отпадни масла и акумулаторите, 

- Поставување на настрешница каде се поставени бурињата со отпадни масла и 
акумулаторите, 

- Бетонирање и оградување на местото каде е поставена автоцистерната за гориво 
(нафта). 

 
Спречување хаварии и реагирање во итни случаи 
 
Во услови на производство од страна на инсталацијата нарушувања на нејзината редовна 
работа се можни само поради дефекти. 
 
При изградбата на сите постоечки објекти водено е сметка од областа на сигурност, заштита 
и безбедност при работа при што се применети нормите и прописите од областа на 
сигурност на градбите, заштита од пожар, заштита при безбедност и здравје при работа, 
како и заштита на животната средина. 
 
При градење на објектите, во зависност од нивната намена водено е сметка за материјалите 
за градба, за нивната цврстина, незапаливост, отпорност на топлина и сл. 
 
Ремедијација, престанок со работа, повторно започнување со работа и грижа по 
престанок на активностите 
 
Престанок на работа на целата Инсталација не се планира во блиска иднина.  
  
Не се правени проценки за тоа колкав би бил работниот век на оваа инсталација. Меѓутоа, 
доколку настапат околности под кои ќе биде  неопходно  да престане со работа, 
инсталацијата се обврзува да ги сведе на минимум влијанијата врз животната  средина од 
своето работење.  
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XVI.    ИЗЈАВА 
 
Со оваа изјава поднесувам барање за дозвола/ревидирана дозвола, во согласност со 
одредбите на Законот за животна средина (Сл.весник бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 
48/10, 124/10, 51/2011, 123/12 и 93/13 )  и регулативите направени за таа цел. 
 
Потврдувам дека информациите дадени во ова барање се вистинити, точни и комплетни. 
 
Немам никаква забелешка на одредбите од Министерството за животна средина и 
просторно планирање или на локалните власти за копирање на барањето или  на негови 
делови за потребите на друго лице. 
 
Потпишано од : ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ  
(во името на организацијата) 
 
 

Датум  :      _______________ год.                  
 
 
Име на потписникот:   СЕАД КОЧАН      
 
 
 
Позиција во организацијата : УПРАВИТЕЛ                                           
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ПРИЛОГ I 
ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

 
 

 Прилог I.1. РЕШЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА ВО ЦЕНТРАЛЕН  РЕГИСТАР НА РМ 
 Прилог I.2. ИМОТЕН ЛИСТ БР.183 ОД 28.12.2012 ГОД. 
 Прилог I.3.  МАПА НА ЛОКАЦИЈАТА СО ГЕОГРАФСКА ПОЛОЖБА И ГРАНИЦИ НА 
ИНСТАЛАЦИЈАТА 
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ПРИЛОГ I.1 РЕШЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА ВО ЦЕНТРАЛЕН  РЕГИСТАР НА РМ 
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ПРИЛОГ I.2. ИМОТЕН ЛИСТ БР.183 ОД 28.12.2012 ГОД. 
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ПРИЛОГ I.3.  МАПА НА ЛОКАЦИЈАТА СО ГЕОГРАФСКА ПОЛОЖБА И ГРАНИЦИ НА 
ИНСТАЛАЦИЈАТА 

 
 
 
 

 
Слика I.3-2: Сепарација 

 

Слика I.3-1: Местоположба на Инсталацијата и координати (макролокација) 
Каменолом (N:42,09945 и E: 21,32695) и Сепарација (N: 42,10171 и E: 21,33112) 
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ПРИЛОГ II 
ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ 

 
 

 Прилог II.1. ДИСПОЗИЦИЈА НА ОБЈЕКТИТЕ И ОПРЕМАТА 
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ПРИЛОГ II.1. ДИСПОЗИЦИЈА НА ОБЈЕКТИТЕ И ОПРЕМАТА 
 
На Слика бр.II.1-1 прикажана е Ситуација на Инсталацијата со непосредната околина и објектите кои се изградени на локацијата. 

Слика бр.II.1-1: Ситуација на Инсталацијата со непосредната околина и објектите кои се изградени на локацијата 

Легенда: 
1. Канцеларија 
2. Работилница 
3. Агрегат за ел.енергија 
4. Гардероба 
5. Магацин 
6. Магацин 
7. Прирачен магацин 
8. Резервоар за гориво 
9. Сеалка мобилна 
10. Бунар за вода со систем 

за отпрашување 
11. Дробилка мобилна 
12. Багер 
13. Утоварна лопата 
14. Паркинг плац за машини 

и камиони 
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ПРИЛОГ III 
 

УПРАВУВАЊЕ И КОНТРОЛА НА ИНСТАЛАЦИЈАТА 
 
 

 Прилог III.1. ОРГАНИЗАЦИОНА ШЕМА 
 ПРИЛОГ III.2. Сертификат за имплементиран систем за квалитет ISO 9001:2008 
 ПРИЛОГ III.3. Сертификат за имплементиран систем за заштита на животна 
средина ISO 14001:2004 

 ПРИЛОГ III.4. Сертификат за имплементиран систем за безбедност и здравје 
OHSAS 18001:2007 
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ПРИЛОГ III.1. ОРГАНИЗАЦИОНА ШЕМА 

 
Слика III.1-1: Организациона шема на ДГТТ ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ 
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ПРИЛОГ III.2. Сертификат за имплементиран систем за квалитет ISO 9001:2008 
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ПРИЛОГ V.1  Фактура ЕКО ТЕАМ Скопје и формулари за отпад 
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ПРИЛОГ V.2. Договор со Глобал Метал Скрап дооел Скопје 
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ПРИЛОГ VII. 
ЕМИСИИ ВО ПОВРШИНСКИ ВОДИ И КАНАЛИЗАЦИЈА 

 
 ПРИЛОГ VII. 1  ДОЗВОЛА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ВОДА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ПОТРЕБИ 
ИЗДАДЕНА ОД МЖСПП 

 ПРИЛОГ VII. 2 ДОГОВОР СО ФИРМАТА МСС МОБИЛЕН САНИТАРЕН СЕРВИС 
ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ТРАНСПОРТ И ТРГОВИЈА  
ТРАНСМЕТ ДОО СКОПЈЕ 

 

    Технолаб доо Скопје                                                                                             2014 година 
 

75

Прилог VII. 1  Дозвола за користење на вода за технолошки потреби издадена од 
МЖСПП. 
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 Прилог VII. 2 Договор со фирмата МСС Мобилен санитарен сервис дооел Скопје 
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ПРИЛОГ X 
 

БУЧАВА, ВИБРАЦИИ И НЕЈОНИЗИРАЧКО ЗРАЧЕЊЕ 
 
 

 Прилог X.1-1  МЕРНИ МЕСТА КАДЕ Е МЕРЕНА БУЧАВА НА РЕФЕРЕНТНИ 
РАСТОЈАНИЈА ОД ИЗВОРИТЕ И ВО ОКОЛИНАТА НА ИНСТАЛАЦИЈАТА 
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Прилог X.1-1  МЕРНИ МЕСТА КАДЕ Е МЕРЕНА БУЧАВА НА РЕФЕРЕНТНИ РАСТОЈАНИЈА 
ОД ИЗВОРИТЕ И ВО ОКОЛИНАТА НА ИНСТАЛАЦИЈАТА 
 
На сликата X.1-1 прикажани се мерните места каде е мерена бучава на референтни 
растојанија од изворите и во околината на инсталацијата. 

 
Слика X.1-1: Мерни места каде е мерена бучава на референтни растојанија од изворите и во 

околината на инсталацијата. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


